PCP~

REQUERIMENTO Número 3 Z:3 I XI (1!!) ~o
O PERGUNTA Número / XI (l!!)

Assunto: Pareceres internos e externos da revisão do Regime Jurídico de
Urbanizaçõese Edificações(RJUE)pelo Decreto-Lein.!!26/2010,de 30 de
Março,nasespecialidadesde electricidadee gás

Destinatário: Secretário de Estado da Administração Local
;-1")"1

Exmo. Sr. Presidente da Assembleia da República

Ao abrigo das disposições constitucionais e regimentais aplicáveis, solicito ao Governo, por
intermédio do Ministro da Economia. da Inovacão e do Desenvolvimento. os seguintes
Pareceres, Relatórios e outra documentação julgada importante para informação do assunto
em epígrafe, nomeadamente: .

1. Parecerda DirecçãoGeralde Energiae Geologia
2. Parecerda DirecçãodeServiçosde Energia
3. Pareceresdas DirecçõesRegionaisde Economia
4. Parecer(es) da Ordem dos Engenheiros, nomeadamente do Colégio de Electrotecnia e

de Química
5. Parecer da Associação Nacionalde Engenheiros Técnicos
6. Pareceres das Associações Profissionais de Técnicos dos sectores abrangidos,

nomeadamente da ANEl, CERTIEL

7. Pareceresdasempresas de distribuição (em baixa) de electricidade e gás
8. Parecer da Associação Nacionalde Municípios Portugueses

Palácio de S. Bento, 20 de Abril de 2010

O Deputado:

Agostinho Lopes

Expeça-se

Publique-se

2...1 / 4 /20..1

ecretáriC\. da
Mesa

<